
 

 
 

 

Señora 

JUEZ  TERCERA CIVIL MUNICIPAL DE SOGAMOSO  

E.           S.               D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2019-429 

DTE: ALIRIO ARGUELLO ARGUELLO 

DDO: EMMA ROJAS DE SALAMANCA  

 

JUDITH VELANDIA CARDOZO, abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada 
en Sogamoso,  identificada con la cédula de ciudadanía No. 46.385.5 34 expedida 
en Sogamoso.,  y portadora de la T. P. No. 161.251 del C. S. de la J., actuando en 
mi calidad de apoderada judicial   de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente me permito allega la LIQUIDACION DEL 
CREDITO. 

 

Cordialmente,  

 

 

 

JUDITH VELANDIA CARDOZO 

C.C.No. 46. 385.534  expedida en Sogamoso 

T.P. No. 161.251 del C. S. de la J. 

 



MES U N DIAS IBC+1/2 INTERES 

PERIODO 

MORA

CAPITAL INTERES DE MORA

nov-16 360 12 23 29,52 2,74 $ 160.000,00 $ 3.361,07

dic-16 360 12 30 29,52 2,74 $ 160.000,00 $ 4.384,00

ene-17 360 12 30 29,52 2,79 $ 160.000,00 $ 4.464,00

feb-17 360 12 30 29,52 2,79 $ 160.000,00 $ 4.464,00

mar-17 360 12 30 29,52 2,79 $ 160.000,00 $ 4.464,00

abr-17 360 12 30 29,52 2,79 $ 160.000,00 $ 4.464,00

may-17 360 12 30 29,52 2,79 $ 160.000,00 $ 4.464,00

jun-17 360 12 30 29,52 2,79 $ 160.000,00 $ 4.464,00

jul-17 360 12 30 29,52 2,74 $ 160.000,00 $ 4.384,00

ago-17 360 12 30 29,52 2,74 $ 160.000,00 $ 4.384,00

sep-17 360 12 30 29,52 2,74 $ 160.000,00 $ 4.384,00

oct-17 360 12 30 29,52 2,64 $ 160.000,00 $ 4.224,00

nov-17 360 12 30 29,52 2,64 $ 160.000,00 $ 4.224,00

dic-17 360 12 30 29,52 2,64 $ 160.000,00 $ 4.224,00

ene-18 360 12 30 29,52 2,62 $ 160.000,00 $ 4.192,00

feb-18 360 12 30 29,52 2,62 $ 160.000,00 $ 4.192,00

mar-18 360 12 30 29,52 2,62 $ 160.000,00 $ 4.192,00

abr-18 360 12 30 29,52 2,56 $ 160.000,00 $ 4.096,00

may-18 360 12 30 29,52 2,56 $ 160.000,00 $ 4.096,00

jun-18 360 12 30 29,52 2,56 $ 160.000,00 $ 4.096,00

jul-18 360 12 30 29,52 2,66 $ 160.000,00 $ 4.256,00

ago-18 360 12 30 29,52 2,47 $ 160.000,00 $ 3.952,00

sep-18 360 12 30 29,52 2,47 $ 160.000,00 $ 3.952,00

oct-18 360 12 30 29,52 2,45 $ 160.000,00 $ 3.920,00

nov-18 360 12 30 29,52 2,43 $ 160.000,00 $ 3.888,00

dic-18 360 12 30 29,52 2,42 $ 160.000,00 $ 3.872,00

ene-19 360 12 30 29,52 2,39 $ 160.000,00 $ 3.824,00

feb-19 360 12 30 29,52 2,46 $ 160.000,00 $ 3.936,00

mar-19 360 12 30 29,52 2,42 $ 160.000,00 $ 3.872,00

abr-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 160.000,00 $ 3.856,00

may-19 360 12 30 29,52 2,42 $ 160.000,00 $ 3.872,00

jun-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 160.000,00 $ 3.856,00

ago-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 160.000,00 $ 3.856,00

sep-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 160.000,00 $ 3.856,00

oct-19 360 12 30 29,45 2,45 $ 160.000,00 $ 3.920,00

nov-19 360 12 30 29,24 2,43 $ 160.000,00 $ 3.888,00

dic-19 360 12 30 29,10 2,42 $ 160.000,00 $ 3.872,00

ene-20 360 12 30 28,74 2,39 $ 160.000,00 $ 3.824,00

feb-20 360 12 30 29,55 2,46 $ 160.000,00 $ 3.936,00

mar-20 360 12 30 29,06 2,42 $ 160.000,00 $ 3.872,00

abr-20 360 12 30 28,98 2,41 $ 160.000,00 $ 3.856,00

may-20 360 12 30 29,01 2,42 $ 160.000,00 $ 3.872,00

jun-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 160.000,00 $ 3.616,00

jul-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 160.000,00 $ 3.616,00

ago-20 360 12 30 27,44 2,28 $ 160.000,00 $ 3.648,00

sep-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 160.000,00 $ 3.664,00

oct-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 160.000,00 $ 3.664,00

nov-20 360 12 30 26,76 2,23 $ 160.000,00 $ 3.568,00

dic-20 360 12 30 26,19 2,18 $ 160.000,00 $ 3.488,00

ene-21 360 12 30 25,98 2,16 $ 160.000,00 $ 3.456,00

feb-21 360 12 30 26,31 2,19 $ 160.000,00 $ 3.504,00

mar-21 360 12 30 26,12 2,18 $ 160.000,00 $ 3.488,00

abr-21 360 12 30 25,97 2,16 $ 160.000,00 $ 3.456,00

may-21 360 12 30 25,83 2,15 $ 160.000,00 $ 3.440,00



jun-21 360 12 9 25,82 2,15 $ 160.000,00 $ 1.032,00

$ 214.665,07

$ 160.000,00

$ 213.665,07

$ 373.665,07

MES U N DIAS IBC+1/2 INTERES 

PERIODO 

PLAZO

CAPITAL INTERES DE MORA 

ago-17 360 12 24 29,52 2,74 $ 1.800.000,00 $ 39.456,00

sep-17 360 12 30 29,52 2,74 $ 1.800.000,00 $ 49.320,00

oct-17 360 12 30 29,52 2,64 $ 1.800.000,00 $ 47.520,00

nov-17 360 12 30 29,52 2,64 $ 1.800.000,00 $ 47.520,00

dic-17 360 12 30 29,52 2,64 $ 1.800.000,00 $ 47.520,00

ene-18 360 12 30 29,52 2,62 $ 1.800.000,00 $ 47.160,00

feb-18 360 12 30 29,52 2,62 $ 1.800.000,00 $ 47.160,00

mar-18 360 12 30 29,52 2,62 $ 1.800.000,00 $ 47.160,00

abr-18 360 12 30 29,52 2,56 $ 1.800.000,00 $ 46.080,00

may-18 360 12 30 29,52 2,56 $ 1.800.000,00 $ 46.080,00

jun-18 360 12 30 29,52 2,56 $ 1.800.000,00 $ 46.080,00

jul-18 360 12 30 29,52 2,66 $ 1.800.000,00 $ 47.880,00

ago-18 360 12 30 29,52 2,47 $ 1.800.000,00 $ 44.460,00

sep-18 360 12 30 29,52 2,47 $ 1.800.000,00 $ 44.460,00

oct-18 360 12 30 29,52 2,45 $ 1.800.000,00 $ 44.100,00

nov-18 360 12 30 29,52 2,43 $ 1.800.000,00 $ 43.740,00

dic-18 360 12 30 29,52 2,42 $ 1.800.000,00 $ 43.560,00

ene-19 360 12 30 29,52 2,39 $ 1.800.000,00 $ 43.020,00

feb-19 360 12 30 29,52 2,46 $ 1.800.000,00 $ 44.280,00

mar-19 360 12 30 29,52 2,42 $ 1.800.000,00 $ 43.560,00

abr-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 1.800.000,00 $ 43.380,00

may-19 360 12 30 29,52 2,42 $ 1.800.000,00 $ 43.560,00

jun-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 1.800.000,00 $ 43.380,00

ago-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 1.800.000,00 $ 43.380,00

sep-19 360 12 30 29,52 2,41 $ 1.800.000,00 $ 43.380,00

oct-19 360 12 30 29,45 2,45 $ 1.800.000,00 $ 44.100,00

nov-19 360 12 30 29,24 2,43 $ 1.800.000,00 $ 43.740,00

dic-19 360 12 30 29,10 2,42 $ 1.800.000,00 $ 43.560,00

ene-20 360 12 30 28,74 2,39 $ 1.800.000,00 $ 43.020,00

feb-20 360 12 30 29,55 2,46 $ 1.800.000,00 $ 44.280,00

mar-20 360 12 30 29,06 2,42 $ 1.800.000,00 $ 43.560,00

abr-20 360 12 30 28,98 2,41 $ 1.800.000,00 $ 43.380,00

may-20 360 12 30 29,01 2,42 $ 1.800.000,00 $ 43.560,00

jun-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 1.800.000,00 $ 40.680,00

jul-20 360 12 30 27,18 2,26 $ 1.800.000,00 $ 40.680,00

ago-20 360 12 30 27,44 2,28 $ 1.800.000,00 $ 41.040,00

sep-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 1.800.000,00 $ 41.220,00

oct-20 360 12 30 27,53 2,29 $ 1.800.000,00 $ 41.220,00

nov-20 360 12 30 26,76 2,23 $ 1.800.000,00 $ 40.140,00

dic-20 360 12 30 26,19 2,18 $ 1.800.000,00 $ 39.240,00

ene-21 360 12 30 25,98 2,16 $ 1.800.000,00 $ 38.880,00

feb-21 360 12 30 26,31 2,19 $ 1.800.000,00 $ 39.420,00

mar-21 360 12 30 26,12 2,18 $ 1.800.000,00 $ 39.240,00

abr-21 360 12 30 25,97 2,16 $ 1.800.000,00 $ 38.880,00

may-21 360 12 30 25,83 2,15 $ 1.800.000,00 $ 38.700,00

GRAN LIQUIDACIÓN

CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACION 

INTERESES DE MORA



jun-21 360 12 9 25,82 2,15 $ 1.800.000,00 $ 11.610,00

$ 1.967.346,00

$ 1.800.000,00

$ 1.967.346,00

$ 3.767.346,00

GRAN LIQUIDACIÓN

CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL LIQUIDACION 


